2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 октября  2019 г.
	№
	268
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2018 года № 299 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2018 года № 299, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2018 года № 299 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.  абзац  «Перечень муниципальных подпрограмм» дополнить пунктом «3) Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары»;
абзац «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы» дополнить пунктом «Удельный вес поселений в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам»
в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы»  цифры  «10 453,5»  заменить цифрами  «69 863,7»,  цифры «9 735,8» заменить цифрами «68 551,9», цифры «717,7» заменить цифрами «1 311,8».

2.  Дополнить Муниципальную программу «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы», следующего содержания:

«ПАСПОРТ

Подпрограммы «Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары» муниципальной программы

«Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»

(далее – Муниципальная подпрограмма)

	Ответственный исполнитель

Подпрограммы
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Участники Подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Предоставление финансовой поддержки торговым предприятиям,  осуществляющим поставку и реализацию социально значимых продовольственных товаров на  территории Провиденского городского округа по фиксированным ценам.

	Задачи Подпрограммы
	 Обеспечение продовольственной безопасности на территории  Провиденского городского округа

	Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Удельный вес поселений в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2019 -2023 годы  (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

	Объем финансового обеспечения составляет 59 410,2 тыс. рублей

из них:

за счет средств окружного бюджета -58 816,1 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета  594,1тыс. рублей в том числе:

2019 –0,0 тыс. руб.

2020 – 59 410,2 тыс. руб.

2021 – 0,0 тыс. руб.

2022 – 0,0 тыс. руб.

2023 – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Наличие основного продуктового набора продовольственных товаров и минимального перечня товаров первой необходимости во всех населенных пунктах Провиденского городского округа;

                                                                                                                                  »
3. Раздел «I. Характеристика текущего состояния пищевой и перерабатывающей промышленности в Провиденском городском округе», дополнить абзацем следующего содержания: «А также обеспечить жителей всех населенных пунктов Провиденского городского округа социально значимыми продовольственными товарами и минимальным перечнем товаров первой необходимости по фиксированным ценам утвержденным постановлением Правительства Чукотского автономного округа.».
4. Раздел «II. Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы»  дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставление финансовой поддержки торговым предприятиям,  осуществляющим поставку и реализацию социально значимых продовольственных товаров на  территории Провиденского городского округа по фиксированным ценам.».
5.  Приложение 1 к Муниципальной программе «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие пищевой промышленности на территории

Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»
  Сведения о целевых индикаторах показателях муниципальной программы.
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой программой

	отчетный год
	текущий год
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 год»

	11
	Объем производства социально значимых видов хлеба
	 тонн
	УППСХП и Т
	  139,3
	   140,0
	X
	X
	X
	X

	22
	Объем производства молочной продукции...
	 тонн
	УППСХП и Т
	     1.0
	    1,0
	ХX
	X
	X
	X

	33
	Удельный вес поселений в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам
	        %
	УППСХП и Т
	100
	100
	1100
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба

	11
	Объем производства социально значимых видов хлеба
	 тонн
	УППСХП и Т
	   139,3
	   140,0
	XX
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2 Финансовая поддержка производителей молочной продукции

	11
	Объем производства молочной продукции
	тонн
	УППСХП и Т
	1,0
	1,0
	X X
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 Финансовая поддержка

	11
	Удельный вес поселений в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам
	%
	УППСХП и Т
	100
	100
	X
	X
	X
	X

»
6. Приложение 2  к Муниципальной программе «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции:
Приложение 2 к муниципальной программе

«Развитие пищевой промышленности на территории

Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»
 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	бюджета городского круга
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Всего по Муниципальной программе

	69 863,7
	0
	68 551,7
	1 311,8
	0
	УППСХП и Т

	2019
	9 838,7
	0
	9 735,8
	102,9
	0
	УППСХП и Т

	2020
	59 563,9
	0
	  58 816,1
	747,8
	0
	УППСХП и Т

	2021
	153,7
	0
	0
	153,7
	0
	УППСХП и Т

	2022
	153,7
	0
	0
	153,7
	0
	УППСХП и Т

	2023
	153,7
	0
	0
	153,7
	0
	УППСХП и Т

	Подпрограмма 1 Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба

	11
	Производство социально значимых видов хлеба

	2019
	9 838,7
	0
	9 735,8
	102,9
	0
	          УППСХП и Т

	2020
	130,0
	0
	0

	130,0
	0
	          УППСХП и Т

	2021
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	          УППСХП и Т

	2022
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	          УППСХП и Т

	2023
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	          УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	10 358,7
	0
	9 735,8
	622,9
	0

	Подпрограмма 2 Финансовая поддержка производителей молочной продукции

	11
	Производство молочной продукции.
	2019
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	   УППСХП и Т

	2020
	23,7
	0
	0
	23,7
	0
	   УППСХП и Т

	2021
	23,7
	0
	0
	23,7
	0
	УППСХП и Т

	2022
	23,7
	0
	0
	23,7
	0
	УППСХП и Т

	2023
	23,7
	0
	0
	23,7
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	94,8
	0
	0
	94,8
	0

	Подпрограмма 2 Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары

	Обеспечение жителей городского округа социально значимыми продовольственными товарами
	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	УППСХП и Т

	2020
	59 410,2
	0
	58 816,1
	594,1
	0
	УППСХП и Т

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	УППСХП и Т

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	59 410,2
	0
	58 816,1
	594,1
	0

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

8.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель

Главы администрации

                     В.В. Парамонов
Подготовлено:

Ольховик Д.Л.
Согласовано:

Парамонов В.В.

Красикова Е.А.
Разослано: дело, Управление экономики, финансов и имущественных отношений, Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли.